
COMUNE DI URBANIA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO: GESTIONE DEL TERRITORIO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

COPIA

DETERMINAZIONE

DEL 15-12-2020 N.135

Registro generale N. 272

Oggetto: FONDI STRUTTURALI PON FESR 2014/2020 - ADATTAMENTO
FUNZIONALE DEGLI SPAZI AD USO DIDATTICO IN CONSEGUENZA EMERGENZA
COVID 19 - RISTRUTTURAZIONE CAMPO POLIVALENTE ESTERNO SCUOLA SEC.
II GRADO- AGGIUDICAZIONE LAVORI - CUP: I28B20000300001



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 135 del 15-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI URBANIA

Premesso
che con Delibera di Giunta Comunale 97 del 07/12/2020 è stata approvata la scheda
progetto per i lavori di "INTERVENTI URGENTI DI ADEGUAMENTO E DI
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE PER IL
CONTENIMENTO DEL RISCHIO SANITARIO DERIVANTE DELL’EMERGENZA
COVID – 19 ", relativa alla ristrutturazione del campo polivalente esterno della scuola
secondaria di II grado “N.Pellipario” dell’importo di € 28.000,00 IVA compresa,
composta da Elaborato grafico, Relazione Tecnica, Elenco prezzi, Computo Metrico, e
con il seguente Quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO LAVORI € 24.972,42
di cui oneri per la Sicurezza € 279,99
Importo soggetto a ribasso € 24.693,43

SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. sui lavori a base d'asta 10% € 2.497,24
Incentivo progettazione € 399,56
Lavori in economia IVA c. in arrotondamento € 130,78

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE € 3.027,58

TOTALE PROGETTO €28.000,00

Che con nota in data 09/12/2020, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 36 comma 2 lettera a)
del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. veniva richiesta offerta sui lavori a base d’asta, alla ditta
G.T.A. Srl di sant’Angelo in Vado C.F. 00993120419 per l'importo posto a base di
gara pari ad € 24.972,42 compresi gli oneri sicurezza inclusi nei prezzi;

Riscontrato che la G.T.A. Srl di sant’Angelo in Vado C.F. 00993120419 , ha
manifestato la disponibilità ad eseguire l'intervento offrendo un ribasso percentuale pari
a 1% ridefinendo il QTE come segue:

QUADRO ECONOMICO
PRE-GARA A SEGUITO DI RIBASSO

1%
IMPORTO LAVORI € 24.972,42
di cui oneri per la Sicurezza € 279,99
Importo soggetto a ribasso € 24.693,43
Importo contrattuale
compresi oneri Sicurezza

€ 24.726,49

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

I.V.A. sui lavori a base
d'asta 10%

€ 2.497,24 € 2.472,65

Incentivo progettazione € 399,56 € 399,56

Lavori in economia IVA c.
in arrotondamento

€ 130,78 € 401,30

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE € 3.027,58 € 3.273,51



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 135 del 15-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI URBANIA

TOTALE PROGETTO € 28.000,00 € 28.000,00

Preso atto delle dichiarazioni rese dalla ditta GTA Srl di sant’Angelo in Vado C.F.
00993120419 in merito ai requisiti di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016;

Di dare atto che le economie d’asta pari ad € 245,93 più iva 10% e così per € 270,52
confluiranno tra le somme a disposizione dedell’amministrazione per lavori in
economia;

Riscontrata la Regolarità contributiva della ditta G.T.A. Srl di sant’Angelo in Vado C.F.
00993120419 mediante Durc Protocollo INPS n. 24430652 del 27/10/2020;

Considerato congruo il prezzo offerto;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Vista la L. 120/2020 “Semplificazione”;

Vista la regolarità contributiva

Dato atto che il CIG è il seguente: Z6F2FC5A9D;

Dato atto che il CUP è il seguente: I28B20000300001;

Che con provvedimento del segretario comunale n. 56 del 23/11/2020 l’arch. Luca
Storoni è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento;

Visto il D. Lgs 267/00;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta GTA Srl di sant’Angelo in Vado C.F. 00993120419, le opere
di "INTERVENTI URGENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO
FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE PER IL
CONTENIMENTO DEL RISCHIO SANITARIO DERIVANTE
DELL’EMERGENZA COVID – 19" relativa ai lavori di ristrutturazione del campo
polivalente esterno della scuola secondaria di II grado “N. Pellipario”, per
l'importo di € 24.726,49 al netto del ribasso del 1%, oltre agli oneri sicurezza
non soggetti a ribasso pari ad € 279,99, più Iva 10% e così per totali €
27.199,14;

2. Di accertare il contributo ministeriale pari ad € 28.000,00 relativo ai fondi
strutturali PON FESR 2014/2020per interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi ad uso didattico in conseguenza
dell'emergenza Covid 19 di cui all’ammissione dell’elenco pubblicato con prot.
AOODGEFID /19240 del 07/07/2020;

3. Di impegnare la somma complessiva di € 27.199,14 Iva compresa a favore
della ditta G.T.A. Srl di sant’Angelo in Vado C.F. 00993120419 al cap. 2009
Cod. 04.01- 2.02.01.09.003 del Bilancio di previsione 2020-2021;

4. di dare alla presente determinazione valore contrattuale (scrittura privata)
mediante sottoscrizione di una copia da parte della Ditta a titolo di accettazione,
così come previsto dall’art. 17 del R.D. 18/01/1923 n. 2440 di disporre la



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 135 del 15-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI URBANIA

pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, comma 1
del d.lgs. n. 50/2016.

5. Che ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs n.267/2000 si dà atto che il
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del patto di stabilità interno e s.m.i.

6. Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione
della copertura finanziaria.

7. Di pubblicare il presente atto sul sito internet istituzionale del Comune di
Urbania;

Il Responsabile del Settore
Gestione del Territorio

Arch. Luca Storoni

PER ACCETTAZIONE LE PARTI:
dichiarano inoltre di accettare incondizionatamente le clausole di cui sopra ai sensi
dell’art. 1341 del Codice Civile, e di accettare incondizionatamente anche gli artt. Dal
1655 al 1676 e l’art. 2222 del Codice civile.

La ditta
G.T.A. Srl

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio
Arch. Luca STORONI



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 135 del 15-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI URBANIA

SERVIZIO FINANZIARIO

Pervenuta in data 15-12-2020 per l’apposizione del VISTO di Regolarità Contabile.

Verificata la regolarità contabile, si attesta la relativa copertura finanziaria.

Li, 15-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO

F.to Federici Andrea

SERVIZIO SEGRETERIA

Pervenuta in data dal Servizio Finanziario per l’inserimento dell’Originale nella
Raccolta per le Determinazioni;

Li,
L’ISTRUTTORE

F.to

SERVIZIO

Pervenuta in data per la successiva esecuzione.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to STORONI LUCA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

STORONI LUCA


